
                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

UWM.DZP.243.305.2024 Olsztyn 4 marzec 2024 r.
Postępowanie nr: 69/2024/TP-1/DZP

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 3

Dotyczy: postępowania nr 69/2024/TP-1/DZP o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Usługi 
ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając 
na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), przedstawia odpowiedzi na otrzymane 
zapytania:

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą 
miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 
wyłączenia odpowiedzialności.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 
miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 
wyłączenia odpowiedzialności.

Pytanie nr 2:
Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz 
posiadają aktualne przeglądy i badania.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 
warunku.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Pytanie nr 5:
Prosimy o dokumentację fotograficzną poszczególnych budynków o konstrukcji 
drewnianej lub nieużytkowanych
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada  zdjęć obiektów drewnianych. Zdjęcia drewnianych domków 
wypoczynkowych można obejrzeć na stronie internetowej:
https://uwm.edu.pl/pracownicy/fundusz-swiadczen-socjalnych/baza-wypoczynkowa
W zał. zdjęcia obiektów nieużytkowanych, które znajdują się w operatach 
szacunkowych oraz w protokołach z okresowej kontroli rocznej stanu technicznego 
obiektu budowlanego, będące w posiadaniu Zamawiającego.

Pytanie nr 6:
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód elektrycznych w wysokości 
5% niemniej niż 500,00PLN
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód 
elektrycznych w wysokości 5% niemniej niż 500,00PLN

Pytanie nr 7:
Dla budynków nieużytkowanych prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 5% nie mniej niż 5 000,00 PLN
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dla budynków nieużytkowanych 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 5 000,00 PLN

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotem ubezpieczenia nie są zwierzęta
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są zwierzęta

Pytanie nr 9:
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są szklarnie?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że szklarnie są ubezpieczone i znajdują się w zał. nr 9 
do SWZ.  poz.30 - S000261; poz.47 - S004492; poz.80 - S000263; poz. 190 - S000084

Pytanie nr 10:
Prosimy o włączenie klauzuli poniżej treści:
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)
1.Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar 
i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających lub spowodowanych przez:
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 
komputerowej;
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie 
z jakichkolwiek Danych elektronicznych;
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 
przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;
jako konsekwencje:
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie 
od czasu i miejsca;
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną 
utratą lub uszkodzeniem.
Definicje:
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:
„System komputerowy" oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez 
ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje 
to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz 
wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne 
do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii 
zapasowych.
„Sieć komputerowa" oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy 
technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych 
(VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych.
„Dane elektroniczne" oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, 
przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm" oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo 
skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego 
wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 
operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi 
„Wirus", „Konie trojańskie", „Worms", „Bomby logiczne", „Ransomware", „Odmowa 
dostępu" lub „Odmowa usługi".
„Przerwa" oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony.
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza 
umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia 
ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta 
była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek 
z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama 
w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie 
z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku 
gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 
Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 
utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu 
do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie 
z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 
uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych 
elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają 
dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w klauzuli.



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Pytanie nr 11:
Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli:
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi 
szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem 
zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie
związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a
w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako 
mienie niezdatne do
użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.
Przez „chorobę zakaźną" rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona 
za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu 
na inny organizm, przy czym:
1.  taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt 
z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 
lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 
stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 
możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem.
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w klauzuli.

Pytanie nr 12:
Ubezpieczenia mienia :
Czy przedmiotem ubezpieczenia są mola , pomosty itp.? Jeśli tak to prosimy o wykaz 
z sumami ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie ubezpiecza w/w budowli.

Pytanie nr 13:
Czy przedmiotem są linie przesyłowe/napowietrzne, jeśli tak to jaka jest ich suma 
ubezpieczenia oraz prosimy o ograniczenie odległości do 500 m?
Odpowiedź:
Tak, przedmiotem ubezpieczenia są linie kablowe o wartości 855 820,86 zł oraz linie 
napowietrzne o wartości 985 109,93 zł. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie 
odległości do 500 m.

Pytanie nr 14:
Prosimy o potwierdzenie, że budynek Wydziału Prawa i Administracji  oraz Wydziału 
Nauk Społecznych posiada pozwolenie na użytkowanie (W SWZ zapis - jest to nowa 
inwestycja, która zostanie przyjęta do użytkowania w 2023 roku).
Odpowiedź:



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Zamawiający potwierdza, że w/w budynek posiada pozwolenie na użytkowanie.
Pytanie nr 15:
Wniosek o ubezpieczenie obiektów nieużytkowanych w wartości rzeczywistej
Odpowiedź:
Dla budynków nieużytkowanych, dla których sporządzono operat szacunkowy 
tj. dla budynków przy ul. Artyleryjskiej, zostały podane wartości rzeczywiste 
i ubezpieczenie zostanie zawarte wg wartości rzeczywistej. Dla pozostałych wg wartości 
księgowej brutto.

Pytanie nr 16:
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia dokumenty przyjęte w celu wykonania 
usługi
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony dokumentów przyjętych w celu 
wykonania usługi.

Pytanie nr 17:
Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 2.000 PLN
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18:
Prosimy w  szkodach  elektrycznych związanych z wyładowaniami atmosferycznymi 
franszyzy redukcyjnej 5 % szkody nie mniej niż 1.000 PLN.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19:
Prosimy w  szkodach w wyniku katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej 10% 
szkody nie mniej niż 25.000 PLN
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20:
Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ/OPZ 
min. w zakresie likwidacji szkód włączeń będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ/OPZ 
min. w zakresie likwidacji szkód będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy

Pytanie nr 21:
Prosimy  o wprowadzenie limitu dla szklarni i namiotów foliowych i mienia się w nim 
znajdującego – 250.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia – dla ryzyka gradu, wiatru, 
deszczu, naporu śniegu – fr. red. – !0 % wartości szkody min. 5 000,- PLN
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 22:
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia kradzież z włamaniem mienia 
ruchomego, które Zamawiający przechowuje w obiektach wyłączonych z użytkowania
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Pytanie nr 23:
Prosimy o wprowadzenie w szkodach spowodowanych przez działanie deszczu, śniegu, 
lodu, gradu, jeżeli do powstania szkody doszło na skutek złego stanu technicznego 
dachu lub innych elementów budynku, o ile Zamawiający do dnia powstania szkody nie 
wiedział o istniejących usterkach – limitu 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  
oraz franszyzy redukcyjnej 10 % nie mniej niż 1.000 PLN
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wys. 200 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia, ale nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie nr 24:
Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie limity są na jedno i wszystkie zdarzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wszystkie limity są na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 25:
Prosimy w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego franszyzy redukcyjnej  dla sprzętu 
stacjonarnego 1.000 PLN, dla przenośnego 5 % wartości szkody nie mniej niż 1.000 
PLN
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26:
Prosimy o dopisanie 
Brak konieczności serwisowania sprzętu przez zewnętrzne firmy serwisowe, 
o ile spełnione są wymogi producenta w tym zakresie
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 27:
Prosimy w ubezpieczeniu domków letniskowych oraz wyposażenia ośrodków 
wypoczynkowych franszyzy redukcyjnej 10 % wartości szkody nie mniej niż 5.000 PLN
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 28:
Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej:
Wniosek o wprowadzenie klauzuli o treści :                         
Klauzula sankcji
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie 
w jakim ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 
środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 
wymienionych sankcjach. 



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Łączę wyrazy szacunku

KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec

(podpisano elektronicznie)

Sprawę prowadzi:
Dorota Borkowska
Tel. (89) 523-34-72
e-mail: dorota.borkowska@uwm.edu.pl


		2024-03-04T11:14:06+0000
	Bogusław Stec




